
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №28 

имени А.А. Суркова

П Р И К А З

01.09.2022 № 01-02/109-96

О внедрении целевой модели 
наставничества и назначении куратора

На основании распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 
№ Р-145, в целях повышения эффективности воспитательной и 
образовательной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить целевую модель наставничества в средней школе №28 
имени А.А. Суркова в период с 01.09.2022 года по 01.09.2023 года с 
возможностью пролонгации сроков реализации программ наставничества.

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества 
Скоробогатову Светлану Геннадьевну, заместителя директора по УВР.

3. Куратору внедрения целевой модели наставничества:

• составить базу наставников и наставляемых;
• провести консультативную работу с наставниками;
• составить и корректировать программы наставничества в процессе 

их реализации в соответствии с Положением о программе 
наставничества;

• контролировать процесс реализации программ наставничества, с 
последующим анализом;

• проводить оценку вовлеченности обучающихся и педагогов в 
различные формы наставничества.

4. Утвердить дорожную карту внедрения целевой модели 
наставничества.

5. Классным руководителям:

• ознакомить обучающихся средней школы №28 имени А.А. 
Суркова и их родителей (законных представителей) с 
возможностью участия в целевой модели наставничества и с 
условиями участия;

• оказать содействие куратору внедрения целевой модели 
наставничества в формировании базы наставников и 
наставляемых.




		2022-12-20T15:01:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №28 ИМЕНИ А.А. СУРКОВА
	Я являюсь автором этого документа




